
 

 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.03.2025         № I-49/280 
г. Шахтерск 

 
 

О внесении изменений в отдельные решения  
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в 

Донецкой Народной Республике», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024  
№ I-32/158 (с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/224 «Об утверждении перечня движимого имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность 

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе» следующие изменения: 
1) в пункте 1 после слов «Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного 

унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго» дополнить 

словами: «(прилагается).»;  
2) изложить Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе, в новой редакции:  
  



2 
 

«УТВЕРЖДЕН  
решением Шахтерского 

муниципального совета  
Донецкой Народной Республики  
от 03.12.2024  № I-39/224 

 
Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики 
на безвозмездной основе 

 

№ 
п/п 

Полное 

наименова-
ние 

организаци

и 

Адрес места 

нахождения 

организа-
ции, 

 ИНН 

организаци

и 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 2 3 4 5 6 
Для последующего использования на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
Филиалом «Кировское производственное управление водопроводно-канализационного 

хозяйства» Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики 

«Вода Донбасса» 
1   Авто-

транспортное 

средство 

специальная 

мастерская 

МАКАР 

2322 ND 

г. Кировское Реестровый номер 

23:07:00038. Специальная 

мастерская МАКАР 2322ND  

год выпуска 2023, VIN: 

X892322NDP1EH1163, 
категория C, категория в 

соответствии с ТР ТС 

018/2011 N2, номер 

двигателя 534450N0171156, 

номер шасси 

X96C41R33N1146068, номер 
кузова C41RB3N0064257, 

цвет кузова белый, рабочий 

объем цилиндра 4433 куб.см, 

максимальная мощность 

124,2 (2300) кВт, 

экологический класс третий, 

технически допустимая 

максимальная масс(кг) 

8700,модификация 2322ND , 

цвет белый, масса 

транспортного средства в 

снаряженном состоянии  
4900 кг, трансмиссия (тип) 

механическая, с ручным 

управлением, вид топлива 

дизельное, инв.номер 10506; 
1 ед. 



3 
 

1 2 3 4 5 6 
Для последующего использования на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
Шахтерским городским РЭС ТЕ «Харцызские электрические сети» Государственного 

унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Региональная 

энергопоставляющая компания» 
2  930999235 Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-400/10-УХЛ1, 

6/0,4кВ У/Ун-0; 2 ед. 
3   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ21-630/10-УХЛ1, 

6/0,4кВ У/Ун-0; 2 ед. 
4   Муфта соед. г.Шахтерск 3x70/120 кв.мм, 6-10 кВ, 

сшит.полиэт., с броней/без 

брони, без соединителей 

3ПСТ-10-70/1; 20 ед. 
5   Муфта конц. г.Шахтерск 3х70-120 кв.мм, 6-10 кВ, 

бумажн. маслопропит., 

наружн, с наконечниками, 

бронир/не бронир; 15 ед. 
6   Муфта соед. г.Шахтерск 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ, 

изоляц маслопропит(ПВХ), с 

соединителями, бронир/не 

бронир кааб; ; 3 ед. 
7   Муфта конц. г.Шахтерск 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ, 

бумажн. маслопропит., 

внутр, с наконечниками, 

бронир/не бронир; 4 ед. 
8   Муфта соед. г.Шахтерск 4х70-120 кв.мм, 1 кВ, изоляц 

маслопр(ПВХ), без соед, 

брон/не брон 4СТп-1- 70/120; 
10 ед. 

9   Муфта конц. г.Шахтерск 4х70-120 кв.мм, 1 кВ, 

маслоп(ПВХ), внут/наруж, с 

након, брон/не брон 

4КВНТп-1-70/120 (Б) ; 5 ед. 
10   Провод г.Шахтерск АС-35; 1500 м 
11   Провод г.Шахтерск АС-50; 1500 м 
12   Кабель г.Шахтерск АСБл 3х120; 100 м 
13   Кабель г.Шахтерск АСБл 3х240; 100 м 
14   Провод г.Шахтерск 

СИП-4 4х35; 500 м 

15   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ21-630/10-УХЛ1, 

10/0,4кВ У/Ун-0; 2 ед. 
16   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-400/10-УХЛ1, 

10/0,4кВ У/Ун-0; 1 ед. 
17   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-250/10-УХЛ1, 

10/0,4кВ У/Ун-0; 2ед. 
18   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-250/10-УХЛ1, 

6/0,4кВ У/Ун-0; 3 ед. 
 
 



4 
 

1 2 3 4 5 6 
19   Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-160/10-УХЛ1, 

6/0,4кВ У/Ун-0; 2 ед. 
Для последующего использования на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
 Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия  

Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго» 
20   Насос г.Шахтерск Wilo IPN 32/130-1,5/2; 1 ед. 
21   Насос г.Шахтерск WILO NOZ 50/16 DM; 1 ед. 
22   Насос г.Шахтерск WILO NOZ 30/12 EM; 1 ед. 
23   Насос г.Шахтерск Wilo IPN 65/120-2,2/2; 1 ед. 
24   Насос г.Шахтерск NOZ 40/16 DM; 1 ед. 

». 
 

2. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 16.12.2024 № I-40/228 «Об утверждении перечня движимого имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность 

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе» следующие изменения: 
1) в абзаце пятнадцатом пункта 1 слова «(прилагается)» исключить; 
2) пункт 1 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания: 
«Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества города Кировское» (прилагается).»; 
3) изложить Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе, в новой редакции: 
  
«УТВЕРЖДЕН  
решением Шахтерского 

муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 
от 16.12.2024 № I-40/228 
 

Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики  

на безвозмездной основе  
 

№ 
п/п 

Полное 

наимено-
вание 

организа-
ции 

Адрес 

места 

нахождения 

организа-
ции, 

 ИНН 

организа-
ции 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 2 3 4 5 6 



5 
 

Для последующего использования на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
 Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия 

Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго» 
1 2 3 4 5 6 

1   Задвижка г. Кировское 30с9б4нж Ру 25 ДУ 250 «А» 

тип Б; 4 шт. 
2   Электропривод г. Кировское ГЗ-Б- 300/24 У1; 4 шт. 
3   Водоподогрева-

тель 
г. Кировское 

ВВП-12-219х4000 (нерж); 4 шт. 

4   Кран шаровый г. Кировское TEMPER 28220050 DN 50 PN 
40; 15 шт. 

5   Кран шаровый г. Кировское TEMPER 28220080 DN 80 PN 
25; 15 шт. 

6   Кран шаровый г. Кировское TEMPER 28220100 DN 100 PN 
25; 15шт. 

7   Насос г. Кировское К 80-65-160а, 5.5 кВт; 2 шт. 
8   Стеклопластик г. Кировское РСТ-200 Л; 2000 пог.м 
9   Утеплитель г. Кировское URSA GEO M-11-2 

10000х1200х50; 140 пог.м 
10   Насос г. Кировское 1К 20/30. 4 кВт; 2 шт. 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Филиалом «Кировское 

производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства» Государственного 

унитарного предприятия Донецкой Народной Республики 
«Вода Донбасса» 

11   Труба г. Кировское э/с 530х10 дл.12м; 12 пог.м 
12   Труба г. Кировское  э/с 426х10 дл. 12м; 12 пог.м 
13   Труба г. Кировское э/с 325х6 дл.12м; 12 пог.м 
14   Труба г. Кировское э/с 159х6 дл.12м; 36 пог.м 
15   Труба г. Кировское э/с 108х4 дл. 12м; 36 пог.м 
16   Труба г. Кировское э/с 57х4 дл. 12м; 36 пог.м 
17   ТРУБА ВОДА г. Кировское ПЭ 100 SDR 13.6 50х3,7 (100); 

200 пог.м 
18   ТРУБА ВОДА г. Кировское ПЭ 100 SDR 13.6 63х4,7(100); 

200 пог.м 
19   Муфта г. Кировское С наружной резьбой 50х2 

POELSAN; 10 шт. 
20   Кран шаровый 

латунный 
г. Кировское вн/нар 2" Рп 25 рычаг СОNEX 

Banninger; 10 шт. 
21   Кран шаровый 

латунный 
г. Кировское вн/нар 1 ½ " Рп 25 рычаг 

СОNEX Banninger; 10 шт. 
22   Фланец плоский 

стальной 
г. Кировское DN 100 PN 10 M; 14 шт. 

23   Фланец плоский 

стальной 
г. Кировское DN 150 PN 10 M; 18 шт. 

24   АТВ Фланцевый 

адаптер для 

стальных и 

чугунных труб 

г. Кировское 
(ПФРК) DN 100 PN10/16 (108-
128) Торговый дом Секто; 
50 шт. 

 



6 
 

1 2 3 4 5 6 
25   Фланец под ПЭ г. Кировское Ду 160 Ру 10 (Импорт); 6 шт. 
26   Фланец под ПЭ г. Кировское Ду 315 Ру 10 (Импорт); 4 шт. 
27   Фланец под ПЭ г. Кировское Ду 90 Ру 10 (Импорт); 10 шт. 
28   Фланец под ПЭ г. Кировское Ду 110 Ру 10 (Импорт); 10 шт. 
29   Люк полимерно-

композитный 
г. Кировское 760/630 мм; 20 шт. 

30   Люк г. Кировское тип Т (С 250) -1-60 (К, В, Д, ТС, 

ТСОД, МГ, Г, КК, ГТС) (Н = 

100 мм) с пазом/без паза; 10 шт. 
31   Насос г. Кировское СМ 200-150-400-6 с двиг. 30 

кВт; 2 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №19 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
32   УГОЛОК-

КУХНЯ 
«ХОЗЯЮШКА»  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 3 шт. 

33   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО»  

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 4 шт. 
34   УГОЛОК 

«ДОКТОР»  
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 3 шт. 

35   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР» 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 3 шт. 

36   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА» 

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 

(840*466*884 Цветной без 

игрушек Желтый (U1579), 
Королевский синий, 

Красный(U1669); 2шт. 
37   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ 
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 4 шт. 
38   Игровой уголок 

«Почта» 
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114));1 шт. 
39   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ» 

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 3 шт. 

40   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 8 шт. 
 
 
 
 



7 
 

1 2 3 4 5 6 
41   Комплект 

постельного 
белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 40 шт. 
42   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 50 шт. 
43   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 76 шт. 
44   Одеяло г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 18 шт 
45   Матрас г. Кировское струтопласт 60х120х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 15 шт. 
46   Матрас г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 66 шт. 
47   Полотенце- г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 160 шт. 
48   Полотенце г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 160 шт. 
49   Салфетка  г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой); 75 шт. 
50    Системный 

блок, Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система 

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный  
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт (RMS); 1 шт. 

51   МФУ  г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}; 1 шт. 

52   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный;1 шт. 

53   Интерактивная 

доска 
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10;1 шт. 
54   Кровать  г. Кировское младенческая «София» + ЛДСП 

(массив, краска) настил ДВП 

(1200*700*600Белый); 12 шт. 
55   Кровать  г. Кировское детская 1-ярусная с двумя 

бортами (Цветная) 
ортопедическое основание 
(1400*600*600, ЛДСП Белый, 

СТАНДАРТ); 20 шт. 
56   Кровать  г. Кировское 1-ярусная ЛДСП «Солнышко, 

УФпечать» (1400*600*600, 

Желтый (U1579), УФпечать 

СОЛНЫШКО; 30 шт. 
 
 



8 
 

1 2 3 4 5 6 
57   Стул  г. Кировское Детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 
1-3, м/к серый RAL 7001; 40 шт. 

58   Cтул  г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 

24 шт. 
59   Cтол  г. Кировское регулируемый дошколенок 

столешница лдсп (цветн.), 
группа С 0 ПО 3 900*450*340-
460 (столешница ЛДСП (цветн), 

группа с 0 по 3 900*450*400-
580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к 

кремово-белый RAL 9001); 

13 шт. 
60   Стенка  г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 10 шт. 
61   Шкаф  г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 10 шт. 
62   Шкаф  г. Кировское 5-секционный «компакт» 

цветной фасад (1471*320*1300 

(Цветной фасад); 18 шт. 
63   Скамейка  г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630); 6 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №20 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 

64   УГОЛОК-
КУХНЯ 

«ХОЗЯЮШКА»  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 2 шт. 

65   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 
«СОЛНЫШКО» 

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 2 шт. 
66   УГОЛОК 

«ДОКТОР» 
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 3 шт. 

67   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР» 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 
(цветной); 3 шт. 

 
 
 



9 
 

1 2 3 4 5 6 
68   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА» 

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной 

безигрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669);4 шт. 
69   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ 
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 2 шт. 
70   Игровой уголок 

«Почта» 
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт. 
71   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ» 

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 2 шт. 

72   Аптечка   г. Кировское для оказания первой помощи   
с применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих образовате-
льную деятельность – «ФЭСТ»; 

5 шт. 
73   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 35 шт. 
74   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 40 шт. 
75   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 60 шт. 
76   Подушка г. Кировское 40х60 см, холофайбер ГОСТ; 42 

шт 
77   Подушка г. Кировское 50х50 см, холофайбер ГОСТ; 38 

шт. 
78   Одеяло  г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 16 шт. 
79   Матрас  г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 60 шт. 
80   Полотенце  г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 85 шт. 
81   Полотенце г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 87 шт. 
82   Салфетка  г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой); 65 шт. 
 
83 

   Системный 

блок, Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
монитор, 
акустическая 

система  

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный SVEN 135, 
чёрный, USB, 2.0, мощность 

2x3 Вт(RMS); 1 шт. 
 
 



10 
 

1 2 3 4 5 6 
84   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 

(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}; 1 шт. 

85   Проектор  г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный;1 шт. 

86   Интерактивная 

доска  
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
87   Кровать г. Кировское детская 1-ярусная с двумя 

бортами (Цветная) 

ортопедическое основание 

(1400*600*600, ЛДСП Белый, 

СТАНДАРТ); 20 шт. 
88   Кровать  г. Кировское 1-ярусная ЛДСП «Солнышко, 

УФпечать» (1400*600*600, 

Желтый (U1579), УФпечать 

СОЛНЫШКО; 40 шт. 
89   Стул г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 7001; 40 шт. 
90   Cтул  г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 
24 шт. 

91   Cтол г. Кировское регулируемый дошколенок 

столешница лдсп (цветн.), 

группа С 0 ПО 3 900*450*340-
460 (столешница ЛДСП (цветн), 

группа с 0 по 3 900*450*400-
580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к 

кремово-белый RAL 9001); 

12 шт. 
92   Стенка г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 8 шт. 
93   Шкаф г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 8 шт. 
94   Шкаф г. Кировское 5-секционный «компакт» 

цветной фасад (1471*320*1300 

(Цветной фасад); 25 шт. 
95   Шкаф г. Кировское для полотенец навесной 5- 

местный (816*160*800 Клен 

Танзау (U9520); 15 шт. 
96   Скамейка г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630); 15 шт. 



11 
 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №29 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 

1 2 3 4 5 6 
97   УГОЛОК-

КУХНЯ 

«ХОЗЯЮШКА» 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 1 шт. 

98   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО» 

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 1 шт. 
99   УГОЛОК 

«ДОКТОР» 
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 1 шт. 

100   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР» 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 1 шт. 

101   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА» 

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной 

безигрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669); 1 шт. 
102   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ 
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 1 шт. 
103   Игровой уголок 

«Почта»  
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт. 
104   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ»  

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 1 шт. 

105   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 
образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 2 шт. 
106   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 20 шт. 
107   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 10 шт. 
108   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 30 шт. 
109   Подушка г. Кировское 40х60 см, холофайбер ГОСТ; 

30шт. 
 
 



12 
 

1 2 3 4 5 6 
110   Одеяло  г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 10 шт. 
111   Матрас  г. Кировское струтопласт 70х160х8 см, чехол 

тик матрасный; 20 шт. 
112   Матрас г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 10 шт. 
113   Полотенце  г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 18 шт. 
114   Полотенце г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 20 шт. 
115   Салфетка  г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой) 45 шт. 
116    Системный 

блок, Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система 

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный 
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт(RMS); 1 шт. 

117   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}; 1 шт. 

118   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный ;1 шт. 

119   Интерактивная 

доска 
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
120   Кровать  г. Кировское «Сева Юниор» (массив, лак) 

настил ДВП 1600 

(1600*600*600, Лак; 20 шт. 
121   Кровать  г. Кировское детская двухъярусная «Ника» 

(массив, лак) настил ДВП 

(1400*600*1400); 15 шт 
122   Стул  г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 7001; 20 шт.  
123   Cтул  г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 

10 шт. 
124   Cтол  г. Кировское регулируемый дошколенок 

столешница лдсп (цветн.), 

группа С 0 ПО 3 900*450*340-
460 (столешница ЛДСП (цветн), 

группа с 0 по 3 900*450*400-
580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к 

кремово-белый RAL 9001); 

10 шт. 
 



13 
 

1 2 3 4 5 6 
125   Стенка г. Кировское модульная кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 4 шт. 
126   Шкаф  г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579);   4 шт. 
127   Шкаф г. Кировское 5-секционный «компакт» 

цветной фасад 

(1471*320*1300(Цветной 

фасад); 5 шт. 
128   Шкаф г. Кировское  для полотенец навесной 5- 

местный (816*160*800 Клен 

Танзау (U9520); 5 шт. 
129   Скамейка г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630); 4 шт. 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №32 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 

130   УГОЛОК-
КУХНЯ 

«ХОЗЯЮШКА»-  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 2 шт. 

131   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО»-  

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 2 шт. 
132   УГОЛОК 

«ДОКТОР» 
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 2 шт. 

133   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР»  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 3 шт. 

134   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА»  

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной 

безигрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669) сайте; 3 шт. 
135   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ  
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 2 шт. 
136   Игровой уголок 

«Почта»  
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт 
137   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ»  

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 2 шт. 

 
 
 



14 
 

1 2 3 4 5 6 
138   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 2 шт. 
139   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 90 шт. 
140   Подушка  г. Кировское 60х60 см, холофайбер бязь 

ГОСТ; 45 шт. 
141   Одеяло  г. Кировское  110х140 см, холофайбер 

детское; 15 шт. 
142   Матрас г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 30 шт. 
143   Полотенце  г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 55 шт. 
144   Полотенце  г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 55 шт. 
145    Системный 

блок, 
 Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система  

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный 
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт (RMS); 1 шт. 

146   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi};1 шт. 

147   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный; 1 шт 

148   Интерактивная 

доска  
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
149   Кровать  г. Кировское 

детская 1-ярусная с двумя 

бортами (Цветная) 

ортопедическое основание 

(1400*600*600, ЛДСП Белый, 

СТАНДАРТ); 15 шт. 

150   Кровать г. Кировское детская многоярусная 

«Скандинавия» с тумбой» 

((1530*670*825) Клен Танзау 

(U9520), Белый (U1630)); 5шт. 
151   Стул г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 7001; 30 шт. 
 
 



15 
 

1 2 3 4 5 6 
152   Cтул  г. Кировское  детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 
20 шт. 

153   Cтол  г. Кировское регулируемый дошколенок 

столешница лдсп (цветн.), 

группа С 0 ПО 3 900*450*340-
460 (столешница ЛДСП (цветн), 

группа с 0 по 3 900*450*400-
580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к 

кремово-белый RAL 9001); 

10 шт. 
154   Стенка  г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль 

№7(цветной фасад)); 6 шт. 
155    

Шкаф  
г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520)(цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 6 шт. 
156   Шкаф  г. Кировское 5-секционный «компакт» 

цветной фасад (1471*320*1300 

(Цветной фасад); 12 шт. 
157   Скамейка  г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630); 4 шт. 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №33 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 

158   УГОЛОК-
КУХНЯ 
«ХОЗЯЮШКА»-  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 1 шт. 

159   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО»  

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 1 шт. 
160   УГОЛОК 

«ДОКТОР»  
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 1 шт. 

161   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР» 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 1 шт 

162   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА»  

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной без 

игрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669) сайте; 1 шт. 



16 
 

1 2 3 4 5 6 
163   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ  
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 1 шт. 
164   Игровой уголок 

«Почта»  
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт. 
165   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ» 

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 1 шт. 

166   Аптечка г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ» 3 шт. 
167   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 25 шт. 
168   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 20 шт. 
169   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 40 шт. 
170   Подушка  г. Кировское 40х60 см, холофайбер ГОСТ;  

35 шт. 
171   Подушка  г. Кировское 50х50 см, холофайбер ГОСТ;  

26 шт. 
172   Одеяло  г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 15 шт. 
173   Матрас г. Кировское струтопласт 70х160х8 см, чехол 

тик матрасный; 15 шт. 
174   Матрас  г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОС;16 шт. 
175   Полотенце 

 
г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 38 шт. 
176   Полотенце — 38 

шт 
г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой);38 шт. 
177   Салфетка- 35 шт г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой) ; 35 шт. 
178    Системный 

блок, Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система  

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный 
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт (RMS; 1 шт. 

179   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}; 1 шт. 

180   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный; 1 шт. 



17 
 

1 2 3 4 5 6 
181   Интерактивная 

доска  
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
 
182 

  Кровать  г. Кировское «Сева Юниор» (массив, лак) 

настил ДВП 1200 
(1200*600*600, Лак +Передний 

бортик к детской кровати «Сева 

Юниор» (Розовый)); 15 шт. 
183   Кровать  г. Кировское «Сева Юниор» (массив, лак) 

настил ДВП 1600 

(1600*600*600, Лак; 15 шт. 
184   Кровать  г. Кировское 1-ярусная ЛДСП «Солнышко, 

УФпечать» (1400*600*600, 
Желтый (U1579), УФпечать 

СОЛНЫШКО; 15 шт. 
185   Стул  г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 7001; 30 шт. 
186   Cтул  г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001);т 

12 шт. 
187   Cтол  г. Кировское регулируемый дошколенок 

столешница лдсп (цветн.), 

группа С 0 ПО 3 900*450*340-
460 (столешница ЛДСП (цветн), 
группа с 0 по 3 900*450*400-
580 ОРАНЖЕВЫЙ U 3602 м/к 

кремово-белый RAL9001);10 шт 
188   Стенка  г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 6 шт. 
189   Шкаф  г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 6 шт. 
190   Шкаф  г. Кировское 4- секционный «компакт» 

цветной фасАД (1176*320*1300 

(Цветной фасад) Корпус Клен 

Танзау, фасад Красный 

(U1579), Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Оранжевый (U3602))8 шт. 
191   Скамейка  г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630) ; 4 шт. 
 
 



18 
 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №34 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
1 2 3 4 5 6 

192   УГОЛОК-
КУХНЯ 

«ХОЗЯЮШКА»  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 
(цветной)); 3 шт. 

193   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО»  

г. Кировское С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом); 2 шт.. 
194   УГОЛОК 

«ДОКТОР»  
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 2 шт. 

195   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР»  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 2 шт. 

196   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА»  

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной 

безигрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669) сайте; 2 шт. 
197   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ  
г. Кировское (ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 3 шт. 
198   Игровой уголок 

«Почта»  
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт. 
199   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ»  

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 2 шт. 

200   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 5 шт. 
201   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 35 шт. 
202   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 40 шт. 
203   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 64 шт. 
204   Подушка г. Кировское 40х60 см, холофайбер ГОСТ;  

40 шт. 
205   Подушка  г. Кировское 50х50 см, холофайбер ГОСТ;  

20 шт. 
206   Одеяло г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 16 шт. 



19 
 

1 2 3 4 5 6 
207   Матрас г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 50 шт. 
208   Полотенце г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 79 шт. 
209   Полотенце г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 82 шт. 
210   Салфетка г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой); 55 шт. 
211    Системный 

блок,   
Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система 

г. Кировское 
i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный 
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт(RMS); 1 шт.  

212   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}4 1 шт. 

213   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный; 1 шт. 

214   Интерактивная 

доска  
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
215   Кровать г. Кировское детская 1-ярусная с двумя 

бортами (Цветная) 

ортопедическое основание 

(1400*600*600, ЛДСП Белый, 

СТАНДАРТ); 20 шт. 
216   Кровать г. Кировское 1-ярусная ЛДСП «Солнышко, 

УФпечать» (1400*600*600, 

Желтый (U1579), УФпечать 

СОЛНЫШКО; 30 шт. 
217   Стул г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 7001; 40 шт. 
218   Cтул г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 

22 шт. 
219   Cтол г. Кировское б-секционный «ромашка» (гр. 

0-3, на металлокаркасе) 

(1300*1300*400-580 цветной 

Желтый, Белый (U1655) м/к 

желтый RAL 1016); 20 шт. 
220   Стенка г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 8 шт. 



20 
 

1 2 3 4 5 6 
221   Шкаф г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 8 шт. 
222   Шкаф г. Кировское 4- секционный «компакт» 

цветной фасАД (1176*320*1300 

(Цветной фасад) Корпус Клен 

Танзау, фасад Красный 

(U1579), Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Оранжевый (U3602)); 25 шт. 
223   Шкаф г. Кировское для полотенец навесной 5- 

местный (816*160*800 Клен 

Танзау (U9520); 20 шт. 
224   Скамейка  г. Кировское цветная (1000*250*250 Белый 

(U1630); 12 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным казенным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №35 комбинированного вида 

города Кировское Шахтерского муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
225   УГОЛОК-

КУХНЯ 

«ХОЗЯЮШКА»-  

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1300*350*1292 

(цветной)); 3 шт. 

226   УГОЛОК-
ПАРИКМАХЕРС

КАЯ 

«СОЛНЫШКО» 
 

г. Кировское 
С ЗЕРКАЛОМ (ЦВЕТНОЙ) 

(850*350*1080 (цветной) 

Розовый, Белый (U1630) с 

зеркалом);3 шт. 

227   УГОЛОК 

«ДОКТОР» 
г. Кировское С КУШЕТКОЙ (ЦВЕТНОЙ) 

(1150/1100*420*1400 
(цветной)); 3 шт. 
 

228   УГОЛОК 

«КУКОЛЬНЫЙ 

ТЕАТР» 
 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1360*560*1400 

(цветной); 2 шт. 

229   ИГРОВОЙ 

«УГОЛОК 

МАСТЕРА» 

г. Кировское ЦВЕТНОЙ БЕЗ ИГРУШЕК 
(840*466*884 Цветной без 
игрушек Желтый (U1579), 

Королевский синий, 

Красный(U1669) сайте; 2 шт. 
230   УГОЛОК 

ПРИРОДЫ  
 

г. Кировское 
(ЦВЕТНОЙ) (1710*420*1316 

(цветной)); 2 шт. 

231   Игровой уголок 

«Почта» 
г. Кировское ((632*300/300*1300/900 ЛДСП 

Белый, Кэнди (U9114)); 1 шт. 
232   СТОЛ «ЦЕНТР 

ПЕСКА И 

ВОДЫ» 

г. Кировское 
ЛДСП (ЦВЕТНОЙ) 

(1100*500*460 (цветной)); 3 шт. 



21 
 

1 2 3 4 5 6 
233   Аптечка г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 5 шт. 
234   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 40х60); 35 шт. 
235   Комплект 

постельного 

белья 

г. Кировское 120х170см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 50х50); 40 шт. 
236   Комплект 

постельного 

белья  

г. Кировское 112х147см., бязь набивная 

детский рисунок ГОСТ 

(наволочка 60х60); 66 шт. 
237   Подушка 

 
г. Кировское 40х60 см, холофайбер ГОСТ; 45 

шт. 
238   Подушка 

 
г. Кировское 50х50 см, холофайбер ГОСТ; 16 

шт. 
239   Одеяло г. Кировское 110х140 см, холофайбер 

детское; 17 шт. 
240   Матрас г. Кировское струтопласт 60х140х8 см, чехол 

бязь набивная ГОСТ; 56 шт. 
241   Полотенце 

 
г. Кировское махровое 40х70 см 380 гр/м2 

(Сиреневый); 115 шт. 
242   Полотенце г. Кировское махровое 30х50 см 380гр/м2 

(ярко-голубой); 115 шт. 
243   Салфетка г. Кировское махровая 30х30 см 380 гр/м2 

(012-голубой); 55 шт. 
244    Системный 

блок, Logitech 
Клавиатура + 

мышь Desktop, 
Монитор, 
Акустическая 

система  

г. Кировское i5- 12400/16GbDDR4/ 
SSD512Gb/mATX450W 
MK120 USB 
LCD Acer 23.8" EK240YCbi 
Черный 
SVEN 135, чёрный, USB, 2.0, 
мощность 2x3 Вт(RMS); 1 шт. 

245   МФУ г. Кировское Canon i-SENSYS MF463dw 
(5951C008) {A4, 1200x1200DPI, 
40ppm, Wi-Fi}; 1 шт. 

246   Проектор г. Кировское Cactus CS-PRE.09B.WVGA 
черный; 1 шт. 

247   Интерактивная 

доска 
г. Кировское IQBoard [RPT087-40(RPN087)] 

87", IR технология, 40 касаний, 

USB, 16:10; 1 шт. 
248   Кровать г. Кировское детская 1-ярусная с двумя 

бортами (Цветная) 

ортопедическое основание 

(1400*600*600, ЛДСП Белый, 

СТАНДАРТ); 20 шт. 
 



22 
 

1 2 3 4 5 6 
249   Кровать г. Кировское  1-ярусная ЛДСП «Солнышко, 

УФпечать» (1400*600*600, 
Желтый (U1579), УФпечать 

СОЛНЫШКО; 40 шт. 
250   Стул  г. Кировское детский «Яшка» регулируемый 

ГР. 0- 1/1-3 (БЕЗ РИСУНКА, гр. 

1-3, м/к серый RAL 70014; 40шт 
251   Cтул  г. Кировское детский «дошколенок» вид 2 

регулируемый ГР. 0-1/1-3 (без 

рисунка, гр. 1-3, разобранный, 

м/к кремово-белый RAL 9001); 

23 шт. 
252   Cтол г. Кировское б-секционный «Ромашка»  

(гр. 0-3, на металлокаркасе) 

(1300*1300*400-580 цветной 

Желтый, Белый (U1655) м/к 

желтый RAL 1016); 30 шт. 
253   Стенка  г. Кировское модульная «кубик рубик» 

модуль №7 (цветной фасад) 

(1000*400*640 модуль №7 

(цветной фасад)); 8 шт. 
254   Шкаф  г. Кировское для игрушек (цветной фасад) 

(800*400*1500 Корпус Клен 

Танзау (U9520) (цветной фасад) 

красный U1669, желтый 

U1579); 8 шт. 
255   Шкаф  г. Кировское 5-секционный «компакт» 

цветной фасад (1471*320*1300 

(Цветной фасад); 30шт.  
256   Шкаф г. Кировское для полотенец навесной 5- 

местный (816*160*800 Клен 

Танзау (U9520); 20 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Шахтерским городским РЭС ТЕ 

«Харцызские электрические сети» Государственного унитарного предприятия Донецкой 

Народной Республики «РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ»  
257   Автомобиль 

Чайка-Сервис 

2784 LP АГП Tr-
328 на базе 

шасси КАМАЗ-
4308 

г. Кировское Идентификационный  
№ XWY3957KCR0000140, 

модификация 3957 КС, 

категория ТС -С, Наименование 

ТС- специальный, 

автогидроподъёмник; модель, 

№ двигателя -КАМАЗ, 667.513-
250, 86146260; № шасси (рамы) 

— ХТС430805R1517547; 

№ кузова (кабины)-
541050R2699001; цвет -желтый 

RAL 1033; год изготовления -
2024; электронный паспорт ТС 

(ЭПТС/ЭПМС) – 
164301100612011; 1 ед. 



23 
 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 1 города Кировское Шахтерского 

муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
1 2 3 4 5 6 

258   Евтушенко И.В. 

Музыка. 2 класс. 

Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2024, 978-5-09-
114249-5; 5 шт. 

259   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 3 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2024,978-5-09-
109653-8; 5 шт. 

260   Евтушенко И.В. 

Музыка. 1 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с интеллек-
туальными нарушениями), 2025, 

978-5-09-121147-4;  5 шт. 
261   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 4 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121148-1; 5 шт. 

262   Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 5 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121149-8; 5 шт. 

263   М.А.Зыкова  

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 1.   

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121042-2; 2 шт. 

264   Зыкова М.А. 

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 2. 

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121043-9; 2 шт. 

265   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 5 класс. 

Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
120954-9; 5 шт. 

266   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 6 класс. 

Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119871-3; 2 шт. 

267   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. 

В 2 частях. Часть 

1  

г. Кировское 

(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 2 шт. 



24 
 

1 2 3 4 5 6 
268   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи.  
2 класс. Учебник. 

В 2 частях. Ч.2 

г. Кировское 
(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 2 шт. 

269   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 1 
класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119849-2; 6 шт. 

270   Комарова С. В. 

Речевая практика. 

2 класс. Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119850-8; 6 шт. 

271   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 3 

класс. Учебник.  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121104-7; 6 шт. 

272   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 4 

класс. Учебник.  

г. Кировское  (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
119851-5; 6 шт. 

273   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

2 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119844-7; 6 шт. 

274   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

2 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119845-4; 6 шт. 

275   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

3 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121094-1; 6 шт. 

276   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

3 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121095-8; 6 шт. 

277   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

4 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121097-2; 6 шт. 

278   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. 

В.Русский язык. 

4 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121098-9; 6 шт. 



25 
 

1 2 3 4 5 6 
279   Кузнецова Л. А. 

Технология. 

Ручной труд. 1 

класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119868-3; 2 шт. 

280   Карман Н.М., 

Ковалёва Е.А., 

Зак Г.Г. 

Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 5 

класс. Учебник 

г. Кировское 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121547-2; 2 шт. 

281   Карман Н.М., Зак 

Г.Г. Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 8 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2024,978-5-09-
114216-7; 2 шт. 

282   Мозговая Г. Г., 

Картушина 

Г.Б.Технология. 

Швейное дело. 7 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальным и 

нарушениями) 2024, 978-5-09-
109645-3; 2 шт. 

283    Автор-сост. 

Аксёнова А. К., 

Шишкова М. 

И.Чтение. 9 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
120943-3; 4 шт. 

284   Рау М. Ю.,  

Зыкова М. 

А.Изобразительн

ое искусство. 2 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2025,978-5-09-
121062-0; 3 шт. 

285   Бгажнокова И. 

М., Смирнова Л. 

В., Карелина И. 

В.История 

Отечества. 9 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119866-9; 6 шт. 

286   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119841-6; 2 шт. 

287   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-09-
119842-3; 2 шт.  



26 
 

1 2 3 4 5 6 
288   Рау М. Ю., 

Зыкова М. 

А.Изобразительн

ое искусство. 5 
класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121510-6; 5 шт. 

289   Аптечка г.Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 20 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 2 города Кировское Шахтерского 

муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
290   Евтушенко И.В. 

Музыка. 2 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2024, 978-5-09-
114249-54 ; 5 шт. 

291   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 3 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2024,978-5-09-
109653-8; 5 шт. 

292   Евтушенко И.В. 

Музыка. 1 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
121147-4; 5 шт. 

293   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 4 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121148-1; 5 шт. 

294   Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 5 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121149-8; 5 шт. 

295   М.А. Зыкова  

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 1 

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121042-24 ;2 шт. 

296   Зыкова М.А. 

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 2. 

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121043-9; 2 шт. 

297   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 5 класс. 

Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
120954-9; 5 шт. 



27 
 

1 2 3 4 5 6 
298   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 6 класс. 

Учебник 
 
 

г. Кировское 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119871-3; 2 шт. 

299   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. 

В 2 частях. Часть 

1. 

г. Кировское 

(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 2 шт. 

300   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. 

В 2 частях. Часть 

2.  

г. Кировское 

(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 2 шт. 

301   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 1 

класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119849-2; 5 шт. 

302   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 2 

класс. Учебник- 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119850-8; 5 шт. 

303   Комарова С. 

В.Речевая 

практика. 3 

класс. Учебник.  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121104-7; 5 шт. 

304   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 4 

класс. Учебник.  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
119851-54; 5 шт. 

305   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 2 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119844-7; 5 шт. 

306   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 2 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119845-4; 5 шт. 

307   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121094-1; 5 шт. 



28 
 

1 2 3 4 5 6 
308   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121095-8; 5 шт. 

309   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121097-2; 5 шт. 

310   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121098-9; 5 шт. 
 

311   Кузнецова Л. А. 

Технология. 
Ручной труд. 1 

класс. Учебник   

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2025, 978-5-09-
119868-3; 2 шт. 

312   Карман Н.М., 

Ковалёва Е.А., 

Зак Г.Г. 

Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 5 

класс. Учебник  

г. Кировское 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121547-2; 2 шт. 

313   Карман Н.М., Зак 

Г.Г. Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 8 

класс. Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2024,978-5-09-
114216-7; 2 шт. 

314   Мозговая Г. Г., 

Картушина Г.Б. 

Технология. 

Швейное дело. 7 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2024, 978-5-09-
109645-34; 2 шт. 

315   Автор- сост. 

Аксёнова А. К., 

Шишкова М. 

И.Чтение. 9 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
120943-3; 4 шт. 

316   Рау М. Ю.,  

Зыкова М. А. 

Изобразительное 

искусство. 2 

класс. Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2025,978-5-09-
121062-04; 3 шт. 

 
 
 



29 
 

1 2 3 4 5 6 
317   Бгажнокова И. 

М., Смирнова Л. 

В., Карелина И. 

В. История 

Отечества. 9 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119866-9; 5 шт. 

318   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119841-6; 2 шт. 

319   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-09-
119842-3; 2 шт. 

320   Рау М. Ю., 

Зыкова М. 

А.Изобразительн

ое искусство. 5 

класс. Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121510-6; 5 шт. 

321   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 18 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 3 города Кировское Шахтерского 

муниципального округа» Донецкой Народной Республики 
322   Евтушенко И.В. 

Музыка. 2 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2024, 978-5-09-
114249-54 ;4 шт. 

323   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 3 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2024,978-5-09-
109653-8; 4 шт. 

324   Евтушенко И.В. 

Музыка. 1 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
121147-4;  
4 шт. 

325   Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 4 класс. 

Учебник  
 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121148-1;  
4 шт. 



30 
 

1 2 3 4 5 6 
326   Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 5 класс. 

Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121149-8; 4 шт. 

327   М.А.Зыкова  

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 1. 

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121042-2; 1 шт. 

328   Зыкова М.А. 

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 

частях. Часть 2.  

г. Кировское 
(для глухих и слабослышащих 

обучающихся)2025,978-5-09-
121043-9; 1 шт. 

329   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 5 класс. 

Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
120954-9; 4 шт. 

330   Комарова С.В., 

Александрова 

Е.Л. Основы 

социальной 

жизни. 6 класс. 

Учебник  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119871-3; 1 шт. 

331   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. 

В 2 частях.  
Часть 1.  

г. Кировское 

(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 1 шт. 

332   Томме Л.Е., 

Китик Е.Е. 

Развитие речи. 2 

класс. Учебник. 

В 2 частях.  
Часть 2.  

г. Кировское 

(для обучающихся с тяжёлыми 

нарушениями речи),2024,978-5-
09-109650-7; 1 шт. 

333   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 1 

класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119849-2; 5 шт. 

334   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 2 

класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119850-8; 5 шт. 

335   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 3 

класс. Учебник.  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121104-7; 5 шт. 



31 
 

1 2 3 4 5 6 
336   Комарова С. В. 

Речевая 

практика. 4 

класс. Учебник.  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
119851-5; 5 шт. 

337   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 2 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119844-7; 5 шт. 

338   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 2 
класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119845-4; 5шт. 

339   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121094-1; 5 шт. 

340   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121095-8; 5 шт. 

341   Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121097-2; 5 шт. 

342   Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121098-9; 5 шт. 

343   Кузнецова Л. А. 

Технология. 

Ручной труд. 1 

класс. Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025, 978-5-09-
119868-3; 1 шт. 

344   Карман Н.М., 
Ковалёва Е.А., 

Зак Г.Г. 

Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 5 

класс. Учебник 

г. Кировское 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121547-2; 1 шт. 

 
 
 
 



32 
 

1 2 3 4 5 6 
345   Карман Н.М.,  

Зак Г.Г. 

Технология. 

Цветоводство и 

декоративное 

садоводство. 8 

класс. Учебник  

г. Кировское 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2024,978-5-09-
114216-7; 1 шт. 

346   Мозговая Г. Г., 

Картушина Г.Б. 

Технология. 

Швейное дело. 7 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями) 2024, 978-5-09-
109645-3; 1 шт. 

347   Автор-сост. 

Аксёнова А. К., 

Шишкова М. И. 

Чтение. 9 класс. 

Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями),2025,978-5-09-
120943-3;  
3 шт. 

348   Рау М. Ю.,  

Зыкова М. А. 

Изобразительное 

искусство. 2 

класс. Учебник 

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 2025,978-5-09-
121062-0;  
3 шт. 

349   Бгажнокова И. 

М., Смирнова Л. 

В., Карелина И. 

В. История 

Отечества. 9 

класс. Учебник 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119866-9; 5 шт. 

350   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
119841-6;  
1 шт. 

351   Аксёнова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И.Букварь. 1 

класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2  

г. Кировское 
(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-09-
119842-3;  
1 шт. 

352   Рау М. Ю., 

Зыкова М. 

Изобразительное 

искусство. 5 

класс. Учебник  

г. Кировское (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)2025,978-5-09-
121510-6;  
4 шт. 

353   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 12 шт. 



33 
 

Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением дополнительного образования детей «Дом детского 

творчества города Кировское»   
1 2 3 4 5 6 

354   Аптечка  г. Кировское для оказания первой помощи с 

применением медицинских 

изделий в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

– «ФЭСТ»; 13 шт. 
Для последующего использования на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики Государственным унитарным 

предприятием Донецкой Народной Республики «ДОНСНАБКОМПЛЕКТ» 
355   Гидроцилиндр г. Кировское 1 ед. 
356   Ремкомплект 

передней ступицы  
г. Кировское КАМАЗ; 

2 ед. 
357   Прокладки 

двигателя 

комплект 

г. Кировское 
КАМАЗ 740; 
1 ед. 

358   Вкладыши 

коренные 

стандартные 

(комплект)  

г. Кировское 
двигатель 740.71 КАМАЗ; 
1 ед. 

359   Вкладыши 

шатунные 

стандартные 

(комплект)  

г. Кировское 
двигатель 740.71 КАМАЗ; 
1 ед. 

360   Топливный насос 

высокого давления  
г. Кировское Камаз 740;  

1 ед. 
361   Шина  г. Кировское 11R22.5 Я-467;16 ед. 

». 
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным отношениям, охраны 

окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики. 
 

Временно исполняющий полномочия 
Председателя Шахтерского муниципального  
совета Донецкой Народной Республики      С.Н. Литвинов 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики А.В. Шатов  


